
 Муниципальное образование город Краснодар 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
 

Г  И  М  Н  А  З  И  Я   №   44 
350075, г.Краснодар,ул.Старокубанская,127, т/ф 8-861 231-05-81,e-

mail:school44@kubannet.ru  

 

П Р И К А З 
 

02.09.2021                                                                                            №       -  

 

 В соответствии с   Федеральным   законом   от   29.12.2012 N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации», во исполнении ФГОС ООО и 

НОО, в целях разностороннего  развития  индивидуальных способностей 

обучающихся, воспитания гармонично развитой личности в условиях 

создания конкурентно способной среды обучения,  а так же  развития 

системы дополнительного образования в МАОУ гимназии № 44 имени 

Михаила Тальского  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию внеурочной деятельности в 

МАОУ гимназии № 44 на 2021-2022 учебный год заместителя 

директора по УМР Миллер Ю.А. 

2. Утвердить программу внеурочной деятельности в МАОУ гимназия № 

44 имени Михаила Тальского  на 2021-2022учебный год. (Приложение 

1). 

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2021-2022 

учебный год (приложение 2). 

4. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности на 2021-2022 

учебный год. 

5. Всем педагогом сдать рабочие программы и календарно - тематическое 

планирование внеурочной деятельности в срок до 10.09.2020г. 

заместителю директора по УМР Миллер Ю.А. 

6.  Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся 

во время проведения внеурочных занятий на руководителей занятий 

внеурочной деятельности. 

7.  Заместителю директора по УМР Миллер Ю.А. организовать 

мониторинг занятости обучающихся во внеурочной деятельности 2 

раза в год (ноябрь, май). 

8. Заместителю директора по УМР Миллер Ю.А. провести тематический  

плановый контроль внеурочной деятельности в срок до марта 2022 

года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии                                                                        Н.В. Земскова 


		2021-10-09T08:45:41+0300
	Земскова Наталья Владимировна




